[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2025 года

                                                           № 15/68
	Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности,                            не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев проект порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

3. Считать утратившими силу решения: от 28 января 2013 года № 48/223 «Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», от 17 сентября 2020 года № 13/86 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 28 января 2013 года № 48/223 «Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», от 29 мая 2025 года № 12/59 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 28 января 2013 года № 48/223 «Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», с 01 января 2026 года.

Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело, прокуратура, бухгалтерия, Комитет Финансов, КСП, Регистр
Приложение

к решению совета депутатов

от 29.10.2025 № 15/68
Порядок

осуществления дополнительных выплат
при оплате труда работников, замещающих должности
не являющиеся должностями муниципальной службы
администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области.

1. Общие положения.

1.1. Настоящий порядок устанавливает размер дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Расходы, связанные с выплатами по настоящему порядку работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, осуществляются в пределах средств                на оплату труда, выделяемых из бюджета Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

2. Размер дополнительных выплат.

2.1. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных                             заданий – не более 83,33 процентов должностного оклада

2.2. Ежемесячное денежное поощрение - не более 121,08 процентов должностного оклада

2.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 3 должностных окладов;

2.4. Материальная помощь – не более 150,58 процентов должностного оклада.

3. Порядок осуществления дополнительных выплат при оплате труда работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области определяется соответствующим положениям, утверждаемым главой администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
[image: image1]